
Wijziging Aanwijzingsregeling boeteoplegger SZW-wetgeving 2004

Regeling van de Minister van Sociale
Zaken en Werkgelegenheid van 27 april
2007, nr. AV/IR/2007/15429, tot wijzi-
ging van de Aanwijzingsregeling boeteo-
plegger SZW-wetgeving 2004 in ver-
band met de inwerkingtreding van de
Wet bevordering naleving Wet minimum-
loon en minimumvakantiebijslag

De Minister van Sociale Zaken en
Werkgelegenheid,
Gelet op de artikelen 18e, eerste lid, en
18n, eerste lid, van de Wet minimum-
loon en minimumvakantiebijslag;

Besluit:

Artikel I
In artikel 1:1 van de Aanwijzingsrege-
ling boeteoplegger SZW-wetgeving
2004 wordt onder vervanging van de
punt achter onderdeel 3 door een punt-
komma een nieuw onderdeel toege-
voegd, luidende:

de artikelen 18e, eerste lid, en 18n,
eerste lid, van de Wet minimumloon en
minimumvakantiebijslag.

4 

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van het tijdstip waarop de Wet
bevordering naleving Wet minimum-
loon en minimumvakantiebijslag in
werking treedt.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

Den Haag, 27 april 2007.
De Minister van Sociale Zaken en
Werkgelegenheid,
J.P.H. Donner.

Toelichting

Na de Arbeidsomstandighedenwet, de
Arbeidstijdenwet en de Wet arbeid
vreemdelingen is de bestuurlijke boete
als handhavingsinstrument, met het tot
stand komen van de Wet bevordering
naleving Wet minimumloon en mini-
mumvakantiebijslag, nu ook geïntrodu-
ceerd in de Wet minimumloon en
minimumvakantiebijslag (WML). Ook
in deze wet is een uitdrukkelijke schei-

ding aangebracht tussen het toezicht en
de boeteoplegging. De toezichthandelin-
gen vinden plaats op grond van artikel
18a WML, terwijl de boeteoplegging is
geregeld in artikel 18e WML. De schei-
ding tussen toezicht en boeteoplegging
is bedoeld om de onafhankelijk positie
van de boeteoplegger jegens de toezicht-
houders te onderstrepen. Als boeteop-
legger wordt aangewezen het hoofd van
de afdeling Bestuurlijke Boete van de
directie Inspectieondersteuning van de
Arbeidsinspectie. De toezichthouders
zijn aangewezen in art. 1.1 van de Aan-
wijzingsregeling toezichthoudende
ambtenaren en ambtenaren met specifie-
ke uitvoeringstaken op grond van SZW
wetgeving. Het hoofd van de afdeling
boeteoplegging wordt ook aangewezen
als degene die de last onder dwangsom
oplegt. Deze aanwijzing is gebaseerd op
artikel 18n, eerste lid, WML.

De Minister van Sociale Zaken en
Werkgelegenheid,
J.P.H. Donner.

SZW

Uit: Staatscourant 2 mei 2007, nr. 84 / pag. 16 1


